EDITAL n. 296/2020

DIVULGA RESULTADO DO EDITAL UNIFICADDO N. 279/2020

 VAGAS REMANESCENTES PARA PROFESSORES DOS PROGRAMAS PIBID E RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

A PRÓ-REITORIA ACADÊMICA por meio da DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da UNIVERSIDADE DO

EXTREMO SUL CATARINENSE, considerando o edital n. 279/2020/UNESC, torna público os candidatos selecionados

às vagas de professores supervisores para integrar o PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA DA CAPES e de professores preceptores para integrar o PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA no ano de 2020/2 e 2021.

1 DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL – Edital n. 279/2020

1.1 Relação de candidatos selecionados para a função de supervisor:

PIBID - Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

SUBPROJETO SELECIONADO(A)

Língua Portuguesa (Letras) Charles Martins

Pedagogia (Alfabetização) Tairine dos Santos Basilio

1.2 Relação de candidatos selecionados para a função de preceptor:

Programa Institucional de Residência Pedagógica

SUBPROJETO SELECIONADO(A)

Ciências Biológicas Licenciatura Andreza Alves Gil Duarte

Matemática Simone Teixeira da Silva Martins

1.3 A comunicação sobre o início das atividades e outras providências será feita pelos coordenadores dos subprojetos.

1.4 A inserção dos professores nos programas dependerá da efetiva composição dos núcleos dos subprojetos.

Criciúma, 11 de setembro de 2020

Profa. Dra. Aurélia Regina de Souza Honorato
  Coordenadora Institucional do Programa Residência Pedagógica da UNESC

Prof. Dr. Richarles Souza de Carvalho
Coordenador Institucional do Pibid da UNESC

Prof. Me. Marcelo Feldhaus
Diretor de Ensino de Graduação da UNESC

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE, UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO